eum tanquam summi nominis existimatione clarissimum ducem, Ludouicus Galliae rex, uel in hoste uerae uirtutis admirator, Ferdinando Hispaniae regi inuidere testatus sit; quum duobus his regibus apud Sauoniam unà cœnanticibus, Consaluuus ipse honoris causa conuiua tertius accessisset, & à Gallo demū rege post accumulatas laudes, aurea torque è collo regio in eius ceruicem iniccta donaretur.

Petri Grauinæ Neap.

Te prius accepit, quām fecerit inclita Magnum
 Sors tua, te uirtus uindicat una sibi
 Nec Fortuna tuæ tribuit cognomina laudi
 Te duce sed potius sors bona nomen habet,
 Cui tantum hoc debes quòd te comitata priorem
 Non dux, sed Magnum est fida secuta ducem,
 Abs te quicquid habes tibi prouenit; omnia tecum
 Magne tenes, ante hæc maxima, m agnus eras.
 Felix ipse tuo, non sortis nomine felix,
 Qui geris æternum non aliunde decus.

Sub effigie Bartholomæi Liuiani.

N Bartholomeo Liuiano si-
 cuti nos uidimus, & ex hac ue-
 ra imagine coniectari licet,
 quanquam ab humili corporis
 statura, ac ignobili subagrestis
 acerbiq; oris ductu nullū ipso
 dignum personæ decus emine-

ret, uiuidi tamē & peracres oculi, innatae uirtutis indices, quantū excelsō efficaciq; ingenio ualeret, facile ostendebant. Neq; enim illustri sanguine, neq; opulētis parentibus uti apud Albianū tenuē Tusciae oppidū natus erat; sed ascitus à Virginio Vrsino tanquam impi- ger, & maximē fidus cliens adoptiua nobilitate præstatiq; militiæ studio clarus, ad summos honores ascen derat. Nactus siquidem ualde opulentū, ingentisq; fa mae auidum Romanæ militiae magistrū, pertinaci indu stria, singulariqt; labore, & incredibili uigilantia, adi tum sibi ad militaris imperij nomen patefecit. Nā post Gallos ad Attellam Apulam, Ferdinandi Aragonij & Consalui Magni uirtute debellatos, postquam Virginium captū uidit, è custodia per fenestram euadens, ua rijs denum sese bellis immiscuit, quum Braccianū Virginij oppidum aduersus Pōtificias copias cōstantissimē defendisset; exortoq; bello inter Columnios proceres & Vrsinos, Carolo Virginij filio strenuā nauasset ope ram, uel multū aduersante Fortuna, in eo præsertim prælio quod ad montē Cœliū Vrsini intercepto ab ho ste Carolo superati sunt. Adhæsit denū Magno Consal uo cū reliquis Vrsinis proceribus, quū eius factionis copiae sperneretur, à Gallis impēsē tū Cæsari Borgiæ fauētibus. Hunc quippe Vrsini omnes uno cōsensu ad ulciscendam iniuriam parati atq; intēti queritabant, qui tot familiae proceres immaniter enecasset. Itaq; Cō salius præcellentι atq; præcipua Liuiani uirtute usus, post deletos ad Lyrim Gallos eum Sancti Marci urbe in Brutij donauit: famaq; est eū non multo post ipsius